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Телевидение

становится частью

широкой и очень

конкурентной экосистемы

видео потребления
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Доля затрат времени на различные типы видео потребления

Источник: GfK Appreciation Panel
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Альтернативное

использование

большого экрана

телевизора

Рост видео

потребления

на мобильных

устройствах
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Проникновение интернета и мобильных устройств

Источник: Омнибус ГФК-Русь
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Проникновение Смарт-ТВ

Источник: Омнибус ГФК-Русь

Ни разу не пользовались

Смарт-ТВ25%
Попробовали пользоваться

Смарт-ТВ, но потом перестали23%
Пользуются Смарт-ТВ регулярно
или время от времени52%

19%
имеют дома
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10%
пользуются

Смарт-ТВ

16+ лет
вся Россия



8© GfK | Телезритель в цифровой среде | 9 ноября 2018

Выбор и

качество контента

Удобство и

простота доступа
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Что телезрители смотрят онлайн

(top-20 названий)

Скорая помощь, сериал (НТВ)

Конная полиция, сериал (ТНТ)

КВН (Первый канал)

Сверхьестественное

Универ, сериал (ТНТ)

Молодежка, сериал (СТС)

Домашний арест, сериал (ТНТ-Премьер)

Теория большого взрыва

Улица, сериал (ТНТ)

Гоголь

Кухня, сериал (СТС)

Орел и решка (Пятница)

Ходячие мертверцы

Дом-2 (ТНТ)

Танцы (ТНТ)

Сваты, сериал (Россия 1)

Американская история ужасов

Фитнес, сериал (ТНТ-Премьер, Супер)

Ласточка, сериал (Россия 1)

Комеди клаб (ТНТ)

Источник: GfK Appreciation Panel

15-60 лет
пользователи Интернета

города 100+

18-24 октября 2018
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Дополнительная онлайн аудитория телевизионных продуктов

+10%
аудитории
топовых

телевизионных
продуктовИсточник: GfK Appreciation Panel

15-60 лет
пользователи Интернета

города 100+

22-28 октября 2018

+9%

+11%

+12%

+5%

+16%

+11%

+7%

+10%

+9%

+15%

+17%

+14%

+13%

+7%

+15%

+9%

+5%

Светлана, сериал

Голос. Перезагрузка

Вечерний Ургант

Лучше всех!

Дожить до любви, сериал

Москва. Кремль. Путин

Удивительные люди

Шеф. Игра на повышение, сериал

Скорая помощь, сериал

Секрет на миллион

Молодежка, сериал

Слава богу, ты пришел!

Конная полиция, сериал

Комеди клаб

Открытый микрофон

Битва экстрасенсов

Танцы

Смотрели по ТВ (за 100%) Смотрели только онлайн
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Источник: GfK Appreciation Panel

Доля телевизионного контента

в онлайн просмотрах

15-60 лет
пользователи Интернета

города 100+

18-24 октября 2018

35%
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Спасибо за внимание!


